



Sveučilište u
Zagrebu

Ured za upravljanje kvalitetom

KLASA: 001-02/25-01/01

URBROJ: 251-73/02-25-2

Zagreb, 20. veljače 2025.

PLAN AKTIVNOSTI ZA OSIGURAVANJE KVALITETE SASTAVNICE za akademsku godinu: 2024/2025

Sastavnica: Sveučilište u Zagrebu Fakultet političkih znanosti

Poveznica na web stranicu za sustav osiguravanja kvalitete na sastavnici: https://www.fpzg.unizg.hr/o_fpzg-u/osiguranje_kvalitete

Poveznica na web stranicu s podacima o Povjerenstvu za osiguravanje kvalitete na sastavnici: https://www.fpzg.unizg.hr/o_fpzg-u/osiguranje_kvalitete

Pregled planiranih aktivnosti po područjima unutarnjeg osiguravanja kvalitete (po potrebi, dodajte redove):

1. Politika osiguravanja kvalitete [ESG 1.1]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
1.1.	Donošenje pravilnika o studiranju usklađenog sa ZVOZD-om, Statutom UNIZG i Pravilnikom o studiranju UNIZG	Donošenje pravilnika na Fakultetskom vijeću i početak primjene pravilnika u cijelosti u akademskoj godini 2025/2026.	04/2025	Prodekanica zadužena za nastavu i osiguravanje kvalitete, Prodekanica zadužena za studente, Odbor za osiguravanje kvalitete
1.2.	Donošenje pravilnika o vlastitim sredstvima usklađenog s uredbama MZOM	Donošenje pravilnika na Fakultetskom vijeću usklađenog s pravilnicima o korištenju vlastitih i nenamjenskih te namjenskih prihoda MZOM	04/2025	Prodekan zadužen za financije, Odbor za proračun
1.3.	Donošenje znanstveno-istraživačke strategije Fakulteta za razdoblje 2025-2030	Izrada znanstveno-istraživačke strategije s analizom znanstvenih potencijala, utvrđenim prioritetnim područjima znanosti i provedbenim mjerama	02/2025	Prodekan zadužen za znanost
1.4.	Donošenje strategije Fakulteta političkih znanosti za razdoblje 2026-2031 izrađene u sklopu priprema ciljeva i aktivnosti za programske ugovore	Formiranje radne skupine i donošenje strategije, izrada strategije kao podloge za programske ugovore, usvajanje strategije na FV, definiranje ciljeva za izvedbenu i razvojnu komponentu programskih ugovora, izrada programskih ugovora.	07/2025	Dekan i prodekani, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odbor za proračun, Odsjeci

1. Politika osiguravanja kvalitete [ESG 1.1]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
1.5.	Izmjene pravilnika o osiguravanju kvalitete radi usklađivanja s Zakonom o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju	Donošenje pravilnika na Fakultetskom vijeću usklađenog s Zakonom o osiguravanju kvalitete i sveučilišnim aktima o osiguravanju kvalitete	09/2025	Prodekanica zadužena za osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete

2. Izrada i odobravanje studijskih programa [ESG 1.2]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
2.1.	Izrada popisa i opisa kolegija za prijedlog novog prijediplomskog i diplomskog studijskog programa politologija	Izrada popisa i opisa kolegija za prijedlog novog prijediplomskog studijskog programa politologija u trajanju od 3 godine s nastavnim opterećenjem od 180 ECTS i novog diplomskog studijskog programa politologija u trajanju od 2 godine s nastavnim opterećenjem od 120 ECTS bodova	09/2025	Prodekanica zadužena za studijske programe, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci
2.2.	Osnivanje radne skupine i početak izrade okvirnog koncepta novih prijediplomskih i diplomskih studija novinarstva, medija i komunikacija	Osnivanje radne skupine i izrada koncepta novih prijediplomskih i diplomskih studijskih programa novinarstva, medija i komunikacija	09/2025	Prodekanica zadužena za studijske programe, Radna skupina za izradu prijedloga studija Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci
2.3.	Izrada prijedloga specijalističkog studija ili mikrokvalifikacije iz područja javnih politika	Izrada prijedloga studijskog programa poslijediplomskog specijalističkog studijskog programa ili mikrokvalifikacije iz javnih politika	09/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjek za javne politike i političku ekonomiju

3. Učenje, poučavanja i vrjednovanje usmjereni na studenta [ESG 1.3]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
3.1.	Uvođenje nove politike ispitnih rokova usklađene sa Statutom i Pravilnikom o studiranju sveučilišta	Uvedena nova politika ispitnih rokova koja omogućuje 6 izlazaka na ispite sukladno zahtjevima Statuta i Pravilnika o studiranju UNIZG.	12/2024	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete
3.2.	Uvođenje kontinuiranog oblika ocjenjivanja u Pravilnik o studiranju i izrada unutarnjih pravila o kontinuiranom ocjenjivanju	Uvedena mogućnost kontinuiranog ocjenjiva i uspostavljena pravila kontinuiranog ocjenjivanja u Pravilniku o studiranju	04/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci
3.3.				

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje [ESG 1.4]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
4.1.	Uvođenje nove politike upisa u više godine studija s dva upisna termina	Uvođenje nove politike upisa s dva upisna termina s ciljem poticanja studenata na postizanje maksimalnog broja ECTS bodova u akademskoj godini prije jesenskog roka.	12/2024	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe.
4.2.	Donošenje pravilnika o neformalnom učenju i priznavanju neformalnog učenja	Izrađen pravilnik o neformalnom učenju usklađen s aktima UNIZG i usvojen na FV	09/2025	Prodekanica zadužena za studente, Prodekanica zadužena za nastavu i studijske programe, Odbor za osiguravanje kvalitete
4.3.	Donošenje pravilnika o cjeloživotnom učenju Fakulteta	Donošenje pravilnika o cjeloživotnom učenju Fakulteta prilagođenog uvođenju mikrokvalifikacija i drugih oblika cjeloživotnog učenja	09/2025	Prodekanica zadužena za studente, Prodekanica zadužena za nastavu i studijske programe, Odbor za osiguravanje kvalitete

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
5.1.	Donošenje plana zapošljavanja na slobodna radna mjesta za razdoblje 2025-2028	Izrađen plan zapošljavanja s rasporedom slobodnih radnih mjesta po odsjecima i usvojen na FV	12/2024	Dekan
5.2.	Donošenje fakultetske odluke o postupku i kriterijima za izbor znanstvenika povratnika	Izrađena odluka koja utvrđuje dodatne kriterije za izbor i postupak izbora znanstvenika povratnika	01/2025	Prodekan zadužen za znanost
5.3.	Donošenje pravilnika o ustroju radnih mjesta	Donošenje novog pravilnika o ustroju radnih mjesta usklađenog s višim aktima.	03/2025	Dekan, radna skupina zadužena za izradu pravilnika

6. Resursi za učenje i potpora studentima [ESG 1.6]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
6.1.	Sklapanje ugovora o stručnoj praksi za studente prijediplomskih i diplomskih studija	Sklapanje ugovora o stručnoj praksi s poslodavcima u sektorima medija i medijske produkcije, odnosa s javnošću, upravljanja i savjetovanja u upravljanju, javnoj upravi, nevladinim organizacijama	10/2024-09/2025	Uprava Fakulteta, Odsjeci
6.2.	Opremanje nastavnih baza za praktičnu nastavu studija novinarstva	Opremanje nastavnih baza (TV i Radio studio, integrirana redakcija i podcast) i instalacija opreme za praktičnu nastavu u integrirani medijski centar Fakulteta	04/2025	Uprava Fakulteta, Odsjek za novinarstvo i medijsku produkciju
6.3.	Osnivanje integriranog medijskog centra	Osnivanje integriranog medijskog centra s nastavnim bazama TV i radio studija, integrirane redakcije i podcast redakcije	06/2025	Uprava Fakulteta, Odsjek za novinarstvo i medijsku produkciju
6.4.	Prijava na projekt potpore stručnim praksama	Prijava na projekt unaprjeđenja zapošljivosti kroz stručnu praksu u visokom obrazovanju kroz koji bi se osigurali resursi za obavljanje stručnih praksi te zapošljavanje osoba koje bi mogle pružati administrativnu i tehničku podršku stručnoj praksi.	06/2025	Uprava Fakulteta, Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte
6.5.	Organizacija radionica za razvoj karijera i unapređenje zapošljivosti studenata	Organizacija najmanje dvije radionice za razvoj karijera i unapređenje zapošljivosti studenata	6/2025	Prodekanica zadužena za studente, Prodekanica zadužena za nastavu i studijske programe

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
7.1.	Izrada baze stručnih praksi i studenata koji pohađaju stručnu praksu	Uspostava jedinstvene elektroničke baze stručnih praksi, partnerskih organizacija te studenata koji se nalaze na stručnoj praksi.	09/2025	Prodekanica zadužena za nastavu i studijske programe, Prodekanica zadužena za studente
7.2.	Izrada baze poslodavaca u sektorima u kojima se zapošljavaju studenti Fakulteta	Izrade baze poslodavaca u sektorima odnosa s javnošću, medija i medijske produkcije, javnog upravljanja i savjetovanja u upravljanju, nevladinih organizacija i slično	09/2025	Prodekanica zadužena za nastavu i studijske programe, Prodekanica zadužena za studente
7.3.	Izrada i provedba ankete studenata ili drugog alata za prikupljanje podataka poput fokus grupa	Izrada ankete studenata ili drugog alata usmjerenog na evaluaciju studijskih programa, istraživanje iskustva studiranja, motivacije za upis studijskog programa i poznavanja studijskog programa i prilika za zaposlenje prije upisa studija	09/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Prodekanica zadužena za studente, Odbor za osiguravanje kvalitete

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
8.1.	Održavanje dana karijera FPZG	Održavanje dana karijera Fakulteta političkih znanosti u suradnji s poslodavcima i Alumnima Fakulteta	02/2025	Prodekanica zadužena za studente i komunikaciju
8.2.	Održavanje dana otvorenih vrata FPZG	Održavanje dana otvorenih vrata namijenjenih potencijalnim budućim studentima	04/2025	Prodekanica zadužena za studente i komunikaciju
8.3.	Ažuriranje mrežne stranice Fakulteta s informacijama o novim aktivnostima	Ažuriranje mrežne stranice Fakulteta s informacijama o studijskim programima, programima mobilnosti, iskustvima studiranja, stručnoj praksi i zapošljavanju	10/2024-09/2025	Uprava fakulteta

9. Kontinuirano praćenje i periodična revizija studijskih programa [ESG 1.9]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
9.1.	Izmjene prijediplomskog studija politologije u nadležnosti Sveučilišta	Izrada prijedloga izmjena ECTS bodova obveznih predmeta na prijediplomskom studiju Politologija te uvođenje izmjena u izvedbeni plan.	02/2025-07/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci
9.2.	Izmjene prijediplomskog studija novinarstva nadležnosti Sveučilišta	Izrada prijedloga izmjena ECTS bodova, strukture obveznih predmeta te ishoda učenja na prijediplomskom studiju Novinarstvo, ukidanje dijela obveznih predmeta spajanjem sadržaja predmeta te ukidanje zastarjelih sadržaja na ovim predmetima. Uvođenje novih obveznih predmeta u studij. Izmjena ishoda učenja u skladu s novouvedenim sadržajima u studijski program. Uvođenje izmjena u izvedbeni plan.	03/2025-07/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci
9.3.	Izmjene studijskih programa u nadležnosti Sveučilišta	Izmjene ishoda učenja prijediplomskog studijskog programa politologija usklađeni s sadržajem obveznih predmeta u sklopu priprema za reakreditaciju Fakulteta	03/2025-09/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci
9.4.	Izmjene studijskih programa u nadležnosti sastavnice	Izmjene postojećih i uvođenje novih izbornih predmeta s ciljem osuvremenjivanja nastavnih sadržaja i usklađivanja s potrebama.	03/2025	Prodekanica zadužena za nastavu, studijske programe i osiguravanje kvalitete, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci

10. Periodičko vanjsko osiguravanje kvalitete [ESG 1.10]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
10.1.	Izrada izvješća o provedbi preporuka iz akcijskog plana za osiguravanje kvalitete za akreditaciju Fakulteta iz 2021. godine	Izrada izvještaja koje sadrži akreditacijske preporuke, popis i opis poduzetih aktivnosti za ostvarenje preporuka te indikatorima postignutih rezultata.	02/2025	Prodekanica zadužena za osiguravanje kvalitete i Odbor za osiguravanje kvalitete
10.2.				
10.3.				

11. Znanstvenoistraživačka i umjetničko istraživačka djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 11.)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
11.1.	Potpora prijavama međunarodnih kolaborativnih znanstvenih projekata kroz Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte.	Uspostaviti postupak potpore pripreme prijavama na međunarodne znanstvene projekte u kojem sustavno sudjeluju prijavitelji kroz informacijske pakete i radionice koje provodi Ured za međunarodnu suradnju istraživanje i projekte te Uprava Fakulteta.	09/2025	Uprava Fakulteta, Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte
11.2.	Osigurati sredstva za potporu znanstvenim mobilnostima, sudjelovanju u metodološkim edukacijama te potporama za znanstvenu produktivnost	Kroz projekte, programske ugovore i kroz pravilnik o vlastitim sredstvima osigurati sredstva za potpore za znanstveno-istraživačku mobilnost, potpore za sudjelovanje na metodološkim edukacijama i potpore za znanstvenu produktivnost	02/2025 – i dalje	Uprava Fakulteta, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odbor za proračun
11.3.	Izrada istraživačkih planova ili drugih alata na razini odsjeka, znanstvenih centara i istraživačkih skupina s ciljem njihova pretvaranja u projekte	Izrada istraživačkih planova ili drugih alata na razini odsjeka, znanstvenih centara Fakulteta i istraživačkih skupina s ciljem bolje razmjene informacija između istraživača o aktivnostima i ciljevima i pripreme projektnih prijedloga	03/2025- i dalje	Odsjeci Fakulteta, znanstveni centri Fakulteta

11. Znanstvenoistraživačka i umjetničko istraživačka djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 11.)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
11.4.	Organizacija internih radionica za metodološko usavršavanje	Organizacija najmanje dvije metodološke radionice za nastavnike, istraživače i studente Fakulteta	9/2025	

12. Stručna i umjetnička djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 12)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
12.1.	Prijava i provedba stručnih projekata u suradnji s javnim sektorom i nevladinim sektorom	Prijava na suradničke stručne projekte iz područja Tematskih mreža s partnerima iz nevladinog i javnog sektora s ciljem razvoja kapaciteta partnera i izrade stručnih analiza i policy preporuka za projektne partnere.	04/2025- i dalje	Odsjeci, Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte
12.2.	Prijava i provedba stručnih projekata u suradnji s medijskim partnerima	Prijava i provedba stručnih projekata u suradnji s partnerima iz medijskog sektora s ciljem razvoja kapaciteta partnera i izrade analiza i policy preporuka za projektne partnere.	04/2025- i dalje	Odsjeci, Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte

13. Mobilnost, međunarodna suradnja i internacionalizacija [Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 13]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
13.1.	Ugovori o studentskoj i nastavničkoj mobilnosti u sklopu programa Erasmus + i ostalih programa akademske mobilnosti	Sklapanje dodatnih sporazuma o studentskoj i nastavničkoj mobilnosti u akademskoj godini 2024/2025	10/2024-09/2025	Prodekanica zadužena za studente i međunarodnu suradnju, Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte
13.2.	Povećanje ponude predmeta na engleskom jeziku za međunarodne studente	Uvođenje u izvedbeni plan dodatnih kolegija i drugih oblika nastave radi povećanje ponude sadržaja na engleskom jeziku za međunarodne studente.	03/2025 - dalje	Uprava Fakulteta, Odsjeci
13.3.				

Članovi Povjerenstva za upravljanje kvalitetom sastavnice:

1. Izv. prof. dr. sc. Ana Petek (predsjednica)
2. Izv. prof. dr. sc. Davor Boban (predsjednik Fakultetskog odbora za statutarne pitanja)
3. Doc. dr. sc. Mario Munta (predsjednik Fakultetskog odbora za proračun)
4. Prof. dr. sc. Marijana Grbeša (znanstveno-nastavno radno mjesto)
5. Prof. dr. sc. Igor Vidačak (znanstveno-nastavno radno mjesto)
6. Doc. dr. sc. Petra Kovačević (znanstveno-nastavno radno mjesto)
7. Dr.sc. Karlo Kralj (suradničko radno mjesto)
8. Paula Anić (studentica)
9. Dominik Krapljan (student)

Prodekanica za studijske programe, kvalitetu i razvoj karijera

Doc. dr. sc. Anka Kekez Koštro

Datum izrade Plana aktivnosti: 20.02.2025.

